

001 本部

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	318,296,920	309,613,487	8,683,433
受取配分金	241,822,477	239,015,618	2,806,859
受取材料費等	47,583,917	42,453,524	5,130,393
受取事務費	28,890,526	28,144,345	746,181
労働者派遣事業等受託収益	9,551,426	8,351,567	1,199,859
労働者派遣事業等受託収益	9,551,426	8,351,567	1,199,859
訪問介護保険事業収益	57,857,418	45,064,458	12,792,960
訪問介護保険報酬収益	51,810,532	40,404,894	11,405,638
訪問介護保険利用者負担金収益	6,046,886	4,659,564	1,387,322
介護予防日常生活支援総合事業収益	18,205,831	18,187,235	18,596
介護予防保険報酬収益	16,266,704	16,350,137	△ 83,433
介護予防利用者負担金収益	1,939,127	1,837,098	102,029
新型コロナウイルス感染症交付金事業収益	0	715,000	△ 715,000
新型コロナウイルス感染症交付金事業収益	0	715,000	△ 715,000
受取会費	3,248,800	3,201,200	47,600
正会員受取会費	3,248,800	3,201,200	47,600
受取補助金等	32,834,060	32,416,200	417,860
受取連合交付金	15,525,000	15,525,000	0
受取市(区)町村補助金	15,525,000	15,525,000	0
高齢者活躍人材育成受託事業収益	1,351,573	1,366,200	△ 14,627
受取県コロナ対策支援事業交付金	432,487	0	432,487
雑収益	20,428	5,062	15,366
受取利息	486	417	69
雑収益	19,942	4,645	15,297
経常収益計	440,014,883	417,554,209	22,460,674
(2) 経常費用			
事業費	433,305,949	413,210,206	20,095,743
支払配分金	273,941,637	264,467,946	9,473,691
支払材料費等	12,029,539	10,627,796	1,401,743
役員報酬	1,872,600	1,634,400	238,200
給料手当	69,719,290	65,539,707	4,179,583
臨時雇賃金	6,587,591	6,266,347	321,244
法定福利費	11,530,762	11,548,361	△ 17,599
退職給付費用	4,328,442	3,375,751	952,691
福利厚生費	682,957	239,653	443,304
会議費	52,210	67,312	△ 15,102
役員等旅費交通費	142,751	147,400	△ 4,649
旅費交通費	22,780	31,310	△ 8,530
通信運搬費	5,547,716	5,173,029	374,687
減価償却費	4,570,871	4,599,542	△ 28,671
什器備品費	426,911	1,701,239	△ 1,274,328
消耗品費	5,109,478	4,767,520	341,958
修繕費	1,023,069	1,225,658	△ 202,589
印刷製本費	1,273,974	1,021,044	252,930
光熱水料費	878,744	674,429	204,315
賃借料	8,705,219	8,186,143	519,076
保険料	6,932,270	6,444,431	487,839
諸謝金	1,708,222	1,838,593	△ 130,371
租税公課	3,934,544	2,966,090	968,454
支払負担金	24,000	24,000	0
組織活動助成費	204,039	215,308	△ 11,269
委託費	11,430,717	9,660,345	1,770,372
研修費	175,984	322,891	△ 146,907
支払手数料	437,182	421,210	15,972

001 本部

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
貸倒損失	0	7,183	△ 7,183
雑費	12,450	15,568	△ 3,118
管理費	2,244,586	4,604,534	△ 2,359,948
役員報酬	389,400	546,600	△ 157,200
給料手当	140,780	1,505,696	△ 1,364,916
法定福利費	29,326	304,702	△ 275,376
退職給付費用	5,238	45,459	△ 40,221
福利厚生費	1,238	6,146	△ 4,908
会議費	5,932	4,032	1,900
役員等旅費交通費	42,360	43,200	△ 840
旅費交通費	0	0	0
通信運搬費	315,462	427,715	△ 112,253
減価償却費	0	0	0
什器備品費	0	0	0
消耗品費	31,936	45,588	△ 13,652
修繕費	305	119	186
印刷製本費	155,028	150,876	4,152
光熱水料費	4,820	10,064	△ 5,244
賃借料	88,511	182,688	△ 94,177
保険料	214,214	250,546	△ 36,332
諸謝金	3,000	0	3,000
租税公課	656	129,310	△ 128,654
支払負担金	427,000	416,200	10,800
委託費	343,183	498,871	△ 155,688
支払手数料	20,011	14,645	5,366
研修費	0	4,500	△ 4,500
雑費	26,186	17,577	8,609
経常費用計	435,550,535	417,814,740	17,735,795
評価損益等調整前当期経常増減額	4,464,348	△ 260,531	4,724,879
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	4,464,348	△ 260,531	4,724,879
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引き前当期一般正味財産増減額	4,464,348	△ 260,531	4,724,879
法人税、住民税及び事業税	995,400	1,002,500	△ 7,100
当期一般正味財産増減額	3,468,948	△ 1,263,031	4,731,979
一般正味財産期首残高	80,682,426	81,945,457	△ 1,263,031
一般正味財産期末残高	84,151,374	80,682,426	3,468,948
II 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	84,151,374	80,682,426	3,468,948